[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO DE QUILOMBO

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 0993/2024 – DE 12 DE AGOSTO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONCLUSÃO DOS TRABALHOS DA COMISSÃO INSTAURADA PARA O PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR FMS N. 02/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Secretário Municipal da Saúde de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de atribuições que lhe confere o Artigo 1º do Decreto nº 335/2024 de 17 de junho de 2024, e de conformidade com a Lei Complementar nº. 032 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município, de 05 de dezembro de 2001:
Considerando a Portaria nº Portaria nº 0721/2024, de 21 de junho de 2024, a qual instaura comissão e nomeia membros;
Considerando o Ofício nº 04/2024, da presidente da Comissão, protocolado em 04 de agosto de 2024;

Considerando o artigo 124 da Lei Complementar nº032/2001, de 05 de dezembro de 2001 – Estatuto dos Servidores Públicos, que trata sobre a possibilidade de prorrogação do prazo do processo disciplinar, por igual período;

RESOLVE:
Art. 1º Fica prorrogado o prazo para conclusão dos trabalhos da presente comissão de processo administrativo disciplinar, para mais 60 (sessenta) dias.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal da Saúde, em 12 de agosto de 2024.

NÉDIO LUIZ CONCI
Secretário Municipal da Saúde
Registrada e Publicada

Em___/​​​​___/2024
Lei Municipal 1087/1993

Servidor Designado